MENSAGEM IN° f /2021. 

EXMO. SENHOR PRESIDENTE E PARES DA CÂMARA MUNICIPAL 

Temos a grata satisfação de submeter à apreciação dessa Colenda Casa Legislativa o 
incluso Projeto de Lei n° ca./2021, que versa sobre a abertura de crédito especial, no valor de R$ 
263.146,00 (duzentos e sessenta e três mil, cento e quarenta e seis reais) referente ao Programa de 
Financiamento da Atenção Primaria à Sadde do Estado do Rio de Janeiro - PRITAPS, de acordo com a 
Resolução SES n°2348 de 15 de julho de 2021. 

Desta forma, na procura da legitimidade e esmero de nossos trabalhos, e em acordo com a

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE ENG. PAULO DE FRONTIN aprova e eu, José 
Emmanoel Rodrigues Artemenko, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte 

LEI MUNICIPAL: 

Art.  1. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir  CREDIT()  ADICIONAL ESPECIAL no 
valor de R$ 263.146,00 (duzentos e sessenta e três mil, cento e quarenta e seis reais), ao orçamento 
vigente nas seguintes dotações:  

(»gin  Unid Função  
Sub  

função Programa Proj/Ativ Elemento de Despesa Valor (R$) 

03 01 10 301 3003 2345 3.3.90.30.00.00.00.00.0203 100.000,00 
03 01 10 301 3003 2345 3.3.90.32.00.00.00.00.0203 100.000,00